
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

203Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Abril de 2022 • Edição IVDLX

ld:01AB1DE98DE96247 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 

O Município de BOA HORA PI, através de sua pregoeira, toma público, para o 
conhecimento de todos os interessados que realizará a abertura de licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, com prazo de início de recebimento de propostas no 
dia 28/04/2022 às 09:00h (nove horas), prazo final de recebimento de propostas no dia 
09/05/2022 às 08:30h (oito horas e trinta minutos) e inicio da sessão para disputa de lances 
no dia 09/05/2022 às 09:00h (nove horas), que tem como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E 
HJDRAÚLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
DEMIAS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE BOA HORA-PI. o edital e seus anexos poderão ser 
acessados pelo sitio eletrônico www.selcorp.com.br.. Maiores Informações Prefeitura 
Municipal de Boa Hora-PI, situada na Rua Daum Coelho nº 627, Centro, Fone/(86) 98117-
7894 -98154-1269, e-mail: cplboahora@gmail.com e pretboahora@hotmail.com 

Boa Hora{Pl), 26 de abril de 2022. 

FRANCISCA MARIA GOMES DA ROCHA 
Pregoeira Municipal 

Ciente: FRANClEUDO DO NASCIMENTO CARVALHO 
Prefeito Municipal 

ld:089B7943619B624A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

A VISO Ili<~ LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 

O Município de BOA HORA PI, através de sua pregoeira, toma público, para o 
conhecimento de lodos os interessados que realizará a abertura de licitação na modal idade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, com prazo de inicio de recebimento de propostas no 
dia 28/04/2022 às 11 :OOh ( onze horas), prazo final de recebimento de propostas no dia 
09/05/2022 às I0:30h (dez horas e trinta minutos) e inicio da sessão para disputa de lances 
no dia 09/05/2022 às 11 :00h (onze horas), que tem como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE 
BOA HORA-PI. O edital e seus anexos poderão ser acessados pelo sitio eletrônico 
www.selcorp.com.br .. Maiores Informações Prefeitura Municipal de Boa Hora- P~ situada 
na Rua Daum Coelho nº 627, Centro, Fone/(86) 98117-7894 -98154-1269 , e-mail: 
cplboahora@gmail.com e pretboahora@hotmail.com 

Boa Hora(PI), 26 de abril de 2022. 

FRANCISCA MARIA GOMES DA ROCHA 
Pregoeira Municipal 

Ciente: FRANClEUDO DO NASClMENl'O CARVALHO 
Prefeito Municipal 

ld:0471ASDA48FD64A4 

PR ■ l' ■ I TURA D ■ 

~fillffll.mJºª 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2021 

1 °TERMOADITIVOAOCONTRATON° 003/2021 ,QUE 
TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O TRANSPORTE 
DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICiPIO DE CURRALINHOS-PI, A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 003/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICiPIO DE 
CURRALINHOS E A EMPRESA PIAUI LOCACOES DE 
VEICULOS E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ Nº 
36. 731.367/0001-22. 

MUNICiPIO DE CURRALINHOS, pessoa juriclica de direito público interno, CNPJ Nº 
0l.612.579/0001-06, com endereço na Av. São Raimundo, nº 91 , Bairro Centro, CEP 64.453-000, 
CURRALINHOS - Piauí, representada pelo(a) Biuno(") Sr.(") Prefeito Municipal o SR. EVERARDO 
LIMA ARAUJO, RG N° 2.883.337 - SSP-PI, CPF N° 042.613.753-11, residente e domiciliado na 
cidade CURRALINHOS - PI doravante denominado CONTRATANTE e PIAUI LOCAÇOES DE 
VEICULOS E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, inscrita com o CNPJ: 36731367000122, neste ato 
representada por EDMUNDO SOARES DE CARVALHO FILHO, CPF Nº 642.965.123-15, doravante 
denominada CONTRATADA, partes devidamente qualificadas no Contrato Instirucional de nº 
003/2021 PROCESSO ADMJNISTRATIVO N° 003/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
003/2021 - PMC-PI, resolvem, aditar o referido contrato de mesmo número, tendo em vista o clisposto 
na Lei nº 8.666/93, mecliante as seguintes ch\usulas e conclições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
1.1- É objeto deste aditivo o acréscimo de 24,18% do valor do km do contrato e a 

prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes para a contratação de empresa 
especializada para realizar o transporte de alunos da rede municipal de ensino do Município de 
curralinhos-PI, conforme descrito na Ata de Registro de Preços n.0 003/2021. 

1.2 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 
003/2021, processo administrativo Nº 003/2021 , Pregão Eletrônico N° 003/2021 , prevista no art. 
57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

1.3 - Fica aditivado o contrato de nº 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
003/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 - PMC, atendendo aos limites prescritos 
pelo§ 1° do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 24,18% do valor de R$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e 
cinco centavos) por km rodado para o valor de R$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos) por 
km rodado. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam as despesas provenientes deste processo inalteradas que correrão à conta da (s) 

seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 02.04.00, 02.04.01.00 
PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0023.2037.000, 12.361.0276.2033.000, 

12.362.1202.2107.000, 12.361.0321.2120.000, 12.361.1202.2117.000, 12.365.0269.2114.000 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 
FONTE DE RECURSO: FPM, PNAT, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
PROPRIOS. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
3 .1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato institucional de nº 

003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
003/2021 - PMC. 

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, é o presente instrumento assinado 
pelas partes interessadas e testemunhas presentes ao ato. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
Prefeito Municipal - PI 

Contratante 

Curralinhos - PI, 15 de abril de 2022. 

PIAUI LOCACOES DE VEICULOS E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 
CNPJ nº 36.731.367/0001-22 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

! -____________ _ 

2--------------


